ДОГОВОР № ___
на предоставление поверхности автобуса
для размещения рекламы

г. Ростов-на-Дону

« » февраля  2019 г.

ЗАО «Автотранспортное предприятие № 5», в лице генерального директора Портнова С.Ф., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и _________________, в лице директора _______________________, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется предоставить в аренду наружную поверхность автобусов, следующих по маршрутам г. Ростова-на-Дону, для размещения рекламных материалов в количестве, в сроки, в порядке и на сумму согласно настоящему Договору и Приложениям, являющимся неотъемлемыми  частями настоящего договора.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Заказчик обязан:

2.1.1. Использовать для нанесения рекламных материалов на наружную поверхность только технологии и материалы, которые позволяют наносить и удалять рекламные материалы без повреждения наружной поверхности транспортных средств.
2.1.2.Нанесенные им рекламные материалы должны сохранять свой внешний вид (пленка не должна иметь отклеивающихся или загнутых углов, весь воздух из-под нанесенной пленки должен быть убран) в течение всего периода действия данного договора.

2.1.3. Наносить рекламные материалы во время, согласованное с Исполнителем.
2.1.4. Удалить рекламные материалы в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня окончания срока действия договора, если Договор не пролонгирован сторонами, во время, согласованное с Исполнителем.
2.1.5. После удаления рекламных материалов сдать транспортное средство Исполнителю по акту приема-передачи транспортного средства.
2.1.6. В случае  выявления повреждения лакокрасочной поверхности транспортного средства (в результате некорректного монтажа/демонтажа рекламных материалов), Заказчик  обязан привести лакокрасочную поверхность  данного транспортного средства в  тот же вид, в котором данное транспортное средство было поставлено ему на монтаж рекламных материалов, или перечислить денежные средств на счет Исполнителя в сумме, покрывающей расходы  Исполнителя по реставрации лакокрасочной поверхности данных транспортных средств, о чем составляется дополнительный акт.

2.1.7. Своевременно оплатить предоставленные Исполнителем услуги.

2.2. Заказчик имеет право:

2.2.1. Беспрепятственно использовать в согласованное с Исполнителем время наружную поверхность транспортного средства в целях: размещения рекламных материалов, удаления рекламных материалов, проверки состояния рекламных материалов, ремонта и восстановления рекламных материалов.

2.2.2. Принимать для монтажа рекламных материалов автотранспортное средство по акту дефектовки, выявляя повреждения лакокрасочной поверхности транспортного средства, подтверждая фотоматериалами при участии представителя Исполнителя.

2.3. Исполнитель обязан:

2.3.1. Предоставить Заказчику в согласованное с ним время микроавтобусы, согласно Приложению к настоящему Договору, для нанесения Заказчиком рекламных материалов.
2.3.2. Обеспечить аренду бортов транспортных средств, указанных в Приложении к настоящему Договору, с возможностью пролонгации по Дополнительному соглашению.

2.4. Исполнитель имеет право:

2.4.1. Контролировать нанесение Заказчиком рекламных материалов на предмет безопасности производимых работ для наружной поверхности транспортного средства.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Оплата производится на условиях 100% предоплаты путем внесения денежных средств в кассу или перечисления на расчетный счет Исполнителя в течение 5-ти банковских дней с момента выставления соответствующего счета к оплате.

4. СРОКИ И УСЛОВИЯ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

4.1. Отсчет срока аренды бортов транспортных средств начинается на следующий календарный день после нанесения рекламных материалов.

4.2. При невыходе транспортного средства на маршрут согласно установленному для него графику на суммарный срок более 10 (десяти) календарных дней в течение срока действия Договора срок аренды для этого транспортного средства продлевается на срок, равный сроку невыхода.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Заказчик несет полную ответственность за содержание и достоверность рекламной информации, размещенной на транспортном средстве Арендодателя, в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. В случае причинения Заказчиком ущерба принадлежащему Исполнителю транспорту и/или другому имуществу, Заказчик возмещает ущерб в полном объеме.

5.2. При невыполнении Исполнителем своих обязательств по предоставлению микроавтобусов для нанесения рекламных материалов и/или их сохранности в сроки, указанные в приложении к настоящему Договору, Исполнитель возвращает полученные по настоящему Договору денежные средства пропорционально объему невыполненных обязательств.

6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение явилось прямым следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорные обстоятельства), возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, а именно: пожара, наводнения, землетрясения, урагана, войны, забастовок, а также изменений Законодательства РФ. В этом случае срок выполнения обязательств по настоящему Договору будет продлен на время действия указанных обстоятельств.

6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения своих обязательств, обязана немедленно, не позднее 10 (десяти) дней с момента возникновения обстоятельств непреодолимой силы, в письменной форме уведомить другую сторону о возникновении обстоятельств такого рода, а также о предполагаемом сроке их действия. Факты, изложенные в уведомлении, должны быть подтверждены Торгово-промышленной палатой или иным компетентным органом.

6.3. В случае если действие обстоятельств непреодолимой силы составит более месяца, любая из сторон вправе отказаться от исполнения неисполненной части настоящего Договора, уведомив письменно об этом другую сторону за 10 (десять) дней до предполагаемой даты расторжения.

В этом случае ни одна из сторон не будет требовать от другой стороны возмещения убытков, понесенных в связи с наступлением форс-мажорных обстоятельств, при этом Исполнитель должен возвратить Заказчику неиспользованные денежные средства.

7. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ И УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий Договор заключен на срок с «19» февраля 2013г. по 31.12.2013 г., может иметь несколько Приложений, рассчитанных на разные информационные кампании Заказчика в разные периоды времени в пределах срока данного Договора.

7.2. Минимальный срок размещений рекламы три месяца. В дальнейшем, в случае дальнейшей пролонгации Договора, Договор может быть досрочно расторгнут по инициативе одной из сторон с письменным уведомлением другой стороны за 30 (тридцать) дней до даты расторжения. Договор считается расторгнутым после подписания сторонами соответствующего соглашения.

7.3. При досрочном расторжении настоящего Договора (при пролонгации) одной из сторон Исполнитель прекращает исполнение своих обязательств по Договору и возвращает Заказчику часть оплаченной, но не погашенной услугами Исполнителя суммы, в течение 10 (десяти) банковских дней со дня расторжения Договора.

7.4. Все изменения и дополнения к Договору оформляются в виде приложений, которые подписываются сторонами и вступают в силу с момента их подписания.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора, разрешаются сторонами путем переговоров и консультаций. В случае не достижения соглашения путем переговоров, споры и разногласия подлежат разрешению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Заказчик

Директор

___________________/__________________/

	Исполнитель

ЗАО «АТП № 5»

344038 г. Ростов-на-Дону ул. Нансена, 99 (юр./факт. адрес)

ИНН – 6165000733

КПП – 616501001

ОГРН - 1036165002500

Р/С – 40702810352090107661

ЮГО-ЗАПАДНЫЙ БАНК СБ РФ

г. РОСТОВ-НА-ДОНУ

К/С – 30101810600000000602

БИК – 046015602

Тел.: (863) 232-87-73, 232-58-88

Тел./факс: 232-94-72

Генеральный директор

____________________/ Портнов С.Ф./